PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPG
COMITÊ DE INCLUSÃO SOCIAL - CIS

Edital 03/2022 CIS/PROPG

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria
de Pesquisa e Pós- Graduação (PROPG) e do Comitê de Inclusão
Social (CIS), no uso de suas atribuições e considerando os editais 01
e 02/2022 CIS - PROPG UENP, a Resolução Normativa 017/2006 do
CNPq e a Chamada Pública 34/2022 PIBIC-Af do CNPq,

TORNA PÚBLICO

O edital de resultado em ordem alfabética do nome do docente por categoria de inscrição, da homologação das
inscrições para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas (PIBIC Af) do CNPq na
vigência 2022 a 2023.

 Docente Discente Categoria Resultado

1 Christian James de Castro
Bussmann

Lucas dos Santos Ciências Básica,
Fundamental, Sociais e
Humanidades

Homologada

2 Emilia de Paiva Porto Vinícius Augusto Carvalho
Gonçalves

Ciências Básica,
Fundamental, Sociais e
Humanidades

Homologada

3 Juliane Priscila Diniz Sachs Milleny Decol Ferreira Ciências Básica,
Fundamental, Sociais e
Humanidades

Homologada

4 Leopoldo Sussumu
Matsumoto

Giovani Henrique Dias de
Oliveira

Áreas Prioritárias do MCTIC Não homologada
por descumprir o
item 6.2 do edital
01/2022 CIS/UENP

5 Luís Guilherme Sachs Gabriel Fuschiani Áreas Prioritárias do MCTIC Homologada

6 Oriel Tiago Kolln Eduarda Alexandre de
Andrade

Áreas Prioritárias do MCTIC Homologada

7 Petronio Pinheiro Porto Mariana Marques
Fernandes Armando

Ciências Básica,
Fundamental, Sociais e
Humanidades

Homologada

8 Thales Ricardo Rigo
Barreiros

Murilo Souza Gonçalves Áreas Prioritárias do MCTIC Não homologada
por descumprir o
item 6.2 do edital
01/2022 CIS/UENP

Os recursos ao edital de homologação devem ser devidamente justificados pelo docente, e enviados até as 17 horas de
03 de agosto de 2022 para o e-mail pibicaf@uenp.edu.br .

Publique-se e cumpra-se.
Jacarezinho, 02 de agosto de 2022.

Assinado no original
Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros
Coordenadora do Comitê de Inclusão Social

mailto:pibicaf@uenp.edu.br